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Rette fejl ved hjælp af ChatGPT 

Vi skal prøve et lille forsøg af i dag. Der er nogle røde streger i jeres tests, som er fejl. I skal i dag rette jeres fejl, men ved hjælp af ChatGPT. 

Formålet er at undersøge, om ChatGPT kan hjælpe jer med at forstå jeres egne fejl, og derfor skal I samtidig også verificere svaret. Dvs. at I 

ved hver enkelt af ChatGPT’s rettelser skal undersøge, om ChatGPT giver en korrekt rettelse, og om forklaringen er rigtig eller forkert. 

 

Opgave 1 

Du skal starte med at udvælge 10 fejl fra din test. Nu skriver du hele sætningen, som du har fejl i, ind i feltet til højre og markerer fejlen/fejlene 

med rødt.  

 

Eksempel: Deutschland und Ungarn war im Endspiel 

Fejl 1 Der war hunderttausende Menschen zu feierten die FuBballmannschaft 

Fejl 2 Die deutsche FuBballnationalmannschaft un ungarn war im Endspiel zusammen 

Fejl 3 Meiner meinung nach ist weltmeisterschauften ist sehr gut, viel du kann turnier 

mitt andere menchen für andere nationalitering 

Fejl 4 Ich bin davon überzeugt, dass ist richtig geschichtlich, auch für menchen der will 

lied ihre Talent von der welt 

Fejl 5 Wenn mann muss zu weltmeisterschauft es ist wichtig Ihr habt ein hut team, ein 

gut trainer und spielführer so mann kann kommen langt 

Fejl 6 Ich sehen weltmeisterschauft in reitnung wo mann turniere mitt andere lande 

Fejl 7 Es ist auch in springen und dressur ich sehen gereitnung 

Fejl 8  

Fejl 9  

Fejl 10  
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Opgave 2 

Sæt denne prompt ind i ChatGPT: 

Rolle:  
Du er min lærer, der skal hjælpe mig til at kunne lave grammatisk korrekte tyske sætninger  
Sprog: Tysk  
Stil: Respektfuld, afslappet og kort  
Trin:  
• Indled med at sige til mig, at du er klar.  
• Vent på at jeg giver dig en sætning på tysk.  
• Jeg giver dig en sætning ad gangen.  
• Ret grammatikken og sig til mig, hvor jeg har lavet fejl.  
• Du skal give feedback på dansk.  
• Forklar mig hvad det er jeg har lavet forkert - her skal du være meget opmærksom på, at jeg er en elev, der er i gang med at lære tysk fra 
bunden, så dine forklaringer må gerne være lette at forstå, samtidigt med, at de er uddybende og giver mig mulighed for at lære tysk.  
Oprethold en balanceret samtale, hvor du ikke snakker for længe ad gangen.  
Når du har givet feedback, beder du mig om en ny sætning 
 

Opgave 3: 
Nu fodrer du ChatGPT med en fejl ad gangen fra opgave 1, indsætter ChatGPT’s svar, og så skal du verificere ChatGPT’s svar. Dvs. du skal 

kunne forklare, om ChatGPT’s rettelse + forklaring er rigtig eller forkert og hvorfor/hvorfor ikke. Se, hvordan jeg har chattet med ChatGPT 

her: Fehlerkorrektur und Erklärung (openai.com) 

 

 

Fejl Indsæt ChatGPT’s svar: Svaret er korrekt, fordi… Svaret er ikke korrekt, 

fordi… 

Fejl 1: Den korrekte sætning er: ”Es waren 

hunderttausende Menschen da, um die 

Fußballmannschaft zu feiern.” 

Jeg har sat ”zu feiern” i en forkert tid og 

sat et t på, og har derfor fået fejl 

 

https://chat.openai.com/share/f1e252d2-009a-45b9-bcc4-a9eb5b882581
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Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

"zu feierten" skal ændres til "zu feiern" - 

Verb "feiern" skal være i infinitivformen 

efter præpositionen "zu". 

 

Fejl 2: Den korrekte sætning er: "Die deutsche 

Fußballnationalmannschaft und Ungarn 

waren zusammen im Endspiel." 

Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

war" skal ændres til "waren" for at 

overensstemme med flertalsformen af 

subjektet "Die deutsche 

Fußballnationalmannschaft und Ungarn". 

 

Det er korrekt fordi jeg har bøjet war 

forkert, da det skulle hedde ”waren” 

 

Fejl 3: Den korrekte sætning er: "Meiner Meinung 

nach ist die Weltmeisterschaften sehr gut. 

Man kann sich beim Turnier mit anderen 

Menschen aus verschiedenen Nationen 

treffen." 

Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

"viel du kann turnier mitt andere menchen 

für andere nationalitering" skal ændres til 

"Man kann sich beim Turnier mit anderen 

Menschen aus verschiedenen Nationen 

treffen." Her ændrede jeg "viel du kann" til 

"Man kann", for at gøre det mere korrekt og 

flydende. "mitt" skal ændres til "mit" og 

"nationalitering" skal ændres til "Nationen", 

da det refererer til nationaliteter. 

 

 

”Ist” ændre vi til ”sind” 

 

Jeg hare bøjet kann forkert da det starter 

med ”du kann” så man skal sætte den i 2. 

person ental så det hedder ”du kannst” 

Turnier bliver til et stort t 

 

Chat har også ret i at nationalitering er 

bøjet forkert da det faktisk skal laves om 

til ”Nationen” 
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Fejl 4: Den korrekte sætning er: "Ich bin davon 

überzeugt, dass dies historisch korrekt ist 

und auch für Menschen, die ihr Talent der 

Welt zeigen wollen, gilt." 

Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

"der will lied ihre Talent von der welt" skal 

ændres til "die ihr Talent der Welt zeigen 

wollen, gilt." Her ændrede jeg "der will lied" 

til "die ihr Talent zeigen wollen" for at 

udtrykke "der vil vise deres talent" korrekt. 

"ihre Talent von der welt" blev ændret til 

"ihr Talent der Welt", hvilket betyder "deres 

talent til verden". 

 

Den har ret i at det skal bøjes anderledes  

Fejl 5: Den korrekte sætning er: "Wenn man zur 

Weltmeisterschaft muss, ist es wichtig, dass 

man ein gutes Team, einen guten Trainer 

und einen Spielführer hat, damit man weit 

kommen kann." 

Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

"ein gut trainer und spielführer" skal ændres 

til "einen guten Trainer und einen 

Spielführer", hvilket betyder "en god træner 

og en anfører". Her skal "gut" ændres til 

"guten", da det er i akkusativform, og 

"Trainer" og "Spielführer" skal have bestemt 

artikel. 

 

Jeg har bøjet ”ein” i en forkert form da det 

skal være ”einen” 

 



5 

 

Fejl 6: Den korrekte sætning er: "Ich sehe die 

Weltmeisterschaft als eine Veranstaltung, 

bei der man Turniere mit anderen Ländern 

bestreitet." 

Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

"Ich sehen" skal ændres til "Ich sehe", fordi 

"sehen" skal konjugeres til "sehe" i første 

person ental. 

wo mann turniere mitt andere lande" skal 

ændres til "bei der man Turniere mit anderen 

Ländern bestreitet", hvilket betyder "hvor 

man deltager i turneringer med andre lande". 

Her blev "wo" ændret til "bei der" for at 

udtrykke "hvor" korrekt, og "mitt" blev 

ændret til "mit", og sætningen blev 

omstruktureret for at gøre den mere flydende 

og grammatisk korrekt. 

 

Jeg har sat sehen i en forkert form da det 

skal i konjugeres til "sehe" i første person 

ental. 

 

Lande er også bøjet forkert 

 

Fejl 7: Den korrekte sætning er: "Es gibt auch 

Spring- und Dressurwettbewerbe, die ich 

gerne beobachte." 

Her er forklaringen på de korrekte 

ændringer: 

"ich sehen" blev ændret til "ich gerne 

beobachte", hvilket betyder "jeg gerne ser 

på". Dette udtrykker aktivt engagement i at 

se disse begivenheder. 

 Jeg synes ikke de har 

forklaret mig det ordentligt 

da de laver min sehen helt 

om til noget andet, jeg ville 

sige det var ”Ich sehe” 

Fejl 8:    

Fejl 9:    

Fejl 10:    

 

 

Opgave 4 
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Nu kopierer du din samtale med ChatGPT ved at trykke på pilen i højre hjørne og indsætter linket her, så Nina og jeg kan følge med i jeres 

samtale: https://chat.openai.com/share/e4d7df5f-8467-4965-942e-99b55537adb4 

 

 
 

Opgave 5 
Besvar spørgsmålet: Har du lært af dine fejl ved hjælp af ChatGPT? Hvorfor/hvorfor ikke? 

 

 

 Ja, da det gjorde jeg fik en forståelse og forklaring på hvad jeg skal være opmærksom på. 


